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ho ai konečně redaktor toho listupouiizt iveno aomovi ivayz se

tom dozorce blázince dověděl te oznámil že podobných dopisů ne

přijme více k uveřejnění Znám pleíonoval ierifovi do Antigo aby í1'HAGUE Nebr 10 Července
nešťastného krajana polapili Vy Kastla hezkých pár roků myslímCl- - redl Slavnoat 4bo Července

hu neb se mně vykouřila z parně
ti Uyl li někdy Hotel bratří Pa-

vlíků v proudu pak to bylo teoto
krátě neb ku stolu se zasedalo

Levné výlety
' -- ro-

as od 8 roků svého stáří a vím žedalo se tedy za ním asi a 5 lidínašem mřu té vypadla znamenitě
si často rád v "Pokroku" začtve- -města a mezí těmi byl též městský'

Ajápram dne započal v 10 hod
račí Čtu potěšením zprávy zestrážník McCartby do

uvpoieane a ve své rozmanitostiI- - všech českých osad jako z Abietrval a£ do večera Od slavnost
níh o průvodu muselo býti upultě

Bruno Linwood ale z Prahy ani

nad stále Ze jídla bylo do í{omtmle8i tí j(lenec „ ásii a k tomunmenité Jakosti to
když vidél tr4Ž0Íka pr0 ob

není zapotřebí dodávat neb to je „Flréchiřet( tu oa oěj vypalil ze
známá věc C0 těch uzenekeo

jlkéli brokovDÍce Uteřou prý j

no neb stálými defiti bylo spůso
muk Skoda ze tam dochází tako
vý balík "Pokroku' skoro k ne
uvěření a přece nikdo ae nedá ví

beno mnoho blita a v tom zbyteč padlo— a s těmi co koláčů vzalo vzal doma a na místě jej zastřelilne capati nechce ae ani tomu nei
dět v novinách Vsadím ae že kaPo spáchání hrozného Cínu toho

za tvé! Inu bylo to na svatého

Díulaje Jeden z přítomnýchčnějšímu vlastenci Řečnickou
( Cist uprchl ihned opět do lesů a byla na ždý z nich rád čte dopisy ze všech :IjiMprogramu museli jame odbýli

polapení jeho vypsáoa odměnav síni p Macha kde na krátký
částí Spojených Států proč by te

dy neměl tamější čtenář obětovati
HAY SPRINGS Neb a čer-věnc- e

—Ct red l Prší prší a po
$250 buď za živého neb mrtvého
mm a wapokyn značná část domácího

okolního obecenstva se shromá
večer chvilku na psaní AlespoňMinuiy tyaeo no serit za pomociřád prší Dnes opět jen se leje

včera také a tak je to pořád Proto pan Ubl horlivý jednatel tohotozdila Schůzi předsedal p Cyri
mnoha li Jí chytil a jest nyní uvě

zněn Co za Čin ten dostane do listu měl by někdy dát vědět veSvoboda místní lékárník který
též zastává místo mayora a a ním

jsem si umínil že vás zase budu
obtěžovat několika řádky a sdělím řejnosti že matička Praha ještěsud nevíme Otec mu zemřel již

t to a

"nezhynula' Jest to moje rodnéna jeviSti byli mimo řečníky i o vámi jak se tu máme Letos
asi pred io lety tak má jenom
matku asi tři bratry a sestru Postatní členové městské rady Pro

místo a proto bych rád viděl Pra-

hu v fadě sousedních její městezůstalá vdova po nešťastném stri
gram zahájen byl anglickou řečí

opravdu jest radost jeti tou naší

krajinou neboť tráva i obilí jsou
ku podivu velké Sena již jest na

Žnfku McCarthym má tři dítkyliterou mistrně přednesl p Emi
Přináležel ke spolku Woodmen u

plaček mladý právník z Wahoo děláno velké množství a obilí ob

ček Vybízím tudíž pana Úbla
aby ae za čas ozval S pozdravem
celému personálu čtenářům toho-

to listu a zvláště starým kamará

kterého byl pojištěn na 13000Nebr Zde musím podotknout že zvláště ranné jest mnohoslibné
Pšenice ukazuje že bude sypati

ještě asi ku třem jiným spolkůmp Plaček má v našem městě i

okolí hodně přátel kteřf vždy rá
Pohřeb měl velmi krásný jakého dům v okolí Prahy zůstávám vátiod 25 do 30 bušlů oves a ječmen čtenář Wm V Plačekprý v městě dosud nikdy nebylodi ho vidí když sem zavítá Jako aspoň 50 bu a brambory jsou ta

ké velmi krásné Jenom ta kuku-

řice chudáček je v tom mokru
právník získává si v našem okresu
_ _ '

# a IRVING Kaos 10 července
Uyl pohřben na Národním hřbito
vě I3yl to člověk moc hodný i

a kdo ho znal každý ho lituje
zDucneno jména a 10 nejen mezi

Cephy ale í jinými národnostmi jaksi nemocos Není také divu
Ct redl Nyní jsou Žně v plném
proudu Úroda jest obstojná ale

počasí dost špatné Mnoho prii a
Po p Plačku následovalo Číslo Minulý týden svítilo slunce Vi

Také jsem četla již v druhém
čísle "Pokroku" dopis od panadne ostatní čas mželo a neustálemnohými očekávané a sice česká

řečkterou přednesl náS osvědčený bylo pod mrakem

Ceny okružních cest z Omahy
BnlTalo NY $2675

Na prodej 7 až 9 července

Pr£Pa 2525
Na prodej 17 ai 1U srpna

Lístky do mfat uf£e uve
děných ns prodoj kuMý
den plátno ni do 81 října

ChlcBKO $2000
Ht Paula Minneapolla V2!io
Montreal V Q i'i 85

Maďara Falln N Y 41 50
Cbautauriua Lfiko N Y 4050
Duluth Mlnn 1050
Mackinafí Island Mleli 2575
Detrolt Mích 84 85

I)ovll'a Lako No Jak 1U45
Aleiandrla Mlnn 1525
KcmMJI Mlnn 1805
Hnlcer Mlnn (Určen Luk o) 1585
Mlnnotonka Heach 1815
Watorvlllo Mlnn 1050
Clcar Lake la 1070
Okobojl Lake la 0 05
Waterloo la 1185
Chorokee la 0 85

DodateCufi k výío uvedeným
zvláštní ceny do mnobýcb Jlnycli
míst v MIímoBotóMlcbijíaaiiOnlu
Indlafiftťennsylvunll New Yorku
Kanado1 eld
' UozkoSnd výlety po partifku z
ChlcBK' do Duluth a po Velkých
Ježeních a řoco 8tLawronce Nut-
no al předem parník vyhradili
Doplňte ml o avd cesto' a Jit viím

dám úplnou Informaci ohledná cen
cesty apojení atd

W II BMILL
Dlatrlct FaNHciifcrr A iron t
IIIIiioIh Central K 1C

1403 Farnam St Omaha

jestli se to v brzku nepřevrátí j90u
oprávněné obavy že farmeři utr
pí citelné Škody Korný jaou vět

Dolečka ze Zdechovic v Cechách

kterýž 2ác}á toho kdo by věděl o

jeho vnukovi Josefu Dolečkovi
řečník p bL Kostoryz z Omany Kdo by si to byl pomyslil jak
Pan řečník vysvětlil důkladně co

šinou též krásné a slibují rolníkům
se zde bude vše opravovat barvit
a stavět tak Že mají truhláři plné

aDy jemu a jeho rodičům dal o
tento památný den v naší historii

něm zprávu Já Vám tedy ctění dobrou odměnu jestli na ně neznamená Hlavní doraz v řeči své
krajané o něm sděluji Vašeho přijde nějaká pohroma — Častokladl nato aby jeden každý dbal

povinností svých občanských kte

ruce práce Obzvláště naše měste-

čko Hay Springs shazuje ten svůj

omoklý a opálený západní kabát a

staví barví a opravuje tu kdekdo
Tak vida jak jaem se dal do chvá- -

slyším stesky mnohých farmerů o

citelném nedostatku firmerských
dělníků a přičítají to velkoměstům

rých dostalo se nám když stali

jsme se občany této svobodné ze
kde prý jest jich nadbytek Já
však pravím: Jen hledejte hlavní

ení té naší krajinyl Než ona tohomě i pak abychom pečlivě střežili

výchovu našich dítek pokladu to teď také zasluhuje a mohu směle
příčinu nedostatku toho a odstraB

tvrditže to jest jedna z nejiepšíchnám vSem nejdražSího Neb
héch že vychází nafie budoucí ra

l l lil ta M

te ji a ouaete mít dost a dost pra
krajin pro začátečníka s menším

covních sil které to bude n ven
aosi a emouoa jaaoz i opora a

kové těšili vise než ve velkoměstězáklad budoucího národ Slova

vnuka a syna zuám dobře a věděli
Vám dávám Že ten prvý Váš do

pis jsem mu poslala v úmyslu aby
Vám dal o sobě něco vědět Jeli-

kož ale tak neučinil on sděluji
Vám o něm sama Josef Doleček

pracuje zde u jistého farmáře a

mají ho moc rádi a vůbec každý
kdo ho zná Vozil okolo nás každý
den mléko do sýrárny ale poně-

vadž nyní mají novou syrárnu blí-

že tak vozí mléko tam Jedoa
sousedka mně povídala že už má

nastřádáno asi Jt6oo je-l- i to ale

pravda nevím S paní Janouško-
vou jsem také mluvila stranu Va-

šeho vnuka a syna Žádala mě to-

tiž abych mu řekla že ho matka

kapitálem a výborná krajina do

bytkářská i pro drobné obilí vše

ho druhu jakož i pro brambory
Mnozí v tom ovšem nevidí všech

ny ty výhody i nevýhody na kteKoma 1 v tom nejlepším případu ré bych mohl z vlastní zkušenoati

přímo poukázat! avšak teď sevydá pouze od ao do 25 bušlů ví

ce nevydá nikdy Toto nepíši load
tom nechci rozepisovali Já sám

proto abych sem nekobo vyzýval sem vždy měl zálib 1 pro venkov

pro rolnictví ale velmi zřídka se
to není ani vnejmenšíra můj úmysl
nýbrž Činím tak z té příčiny že za

p Kostoryza byla upřímná a dů-

razná a proto musela i mnohého
dobrého účinku se dodělati— Od-

poledne začalo se hrou míče a ro-

zmanitými jinými závody lioŠi
' naši utkali se v zápasu míčovém

nejprve se Schuylerskýmipři čemž
ztratili v poměru o ku 3 na ta v

'Zápasu s Colonskými vyhráli 10
- běhy proti 3 K večeru pak k

vůli obveselení mládeže pouštěly
se balony a započato bylo a ohflo

stroji Než v posledním muselo

stáváže lze vydržeti pracovat proGletého svého zde pobytu nikdy mého Samostatně ano alespoň"sem si nepomyslil jaký obrat to
není člověk zotročován Práčova Jihozápadprosí aby ji potěšil několika řái-k- y

Já mu to vzkázala po služce

To jest vše co Vám mohu o něm

zde vezme zvláště za minulých
pět roků

sem též zde pro farmera který
nežli mě dostal sliboval mi horyDále projevujeme naši upřímnou
doly ale když jsem byl u něho

soustrasť bývalé naší známé rodí- -
sdělit Kdybyste mu chtěli psát
zde máte adresu hospodářeu kte

rého pracuje: "Mr Frank Kakeš
se ustátí jelikož dešť se dostavil ě p Jiří Háněla Přijměte ji od

bylo tomu zcela jinak Nechtěl 1

jsem být otrokem a nechat ze se

Antigo Wis R FD No aNorth be t krev vycucat — a to za jlao
nás laskavě neboťpochází ze srd
ce upřímného Nový to důkazjak

Nyní vše hrnulo se do síně p
Macha kde tanci se holdovalo
Mládež ta uvšem bez únavy krou

měslčoě-mus- el jsem 1 tím praštit
Dřel jsem ode tmy do tmy až 15Jita to sem a tamněkdy dle hudby

America'

Pozdravuji srdečně všechny čte
náře a čtenářky toho listu a zna

měnám ae v úctě Vaše

Kateřina Švsrcová

hodin denně a za dva měsíce jsemněkdy zase proti ní než i mnohý
byl udřen jako mula A o ostatníchstařešina dal se také do toho

Rock Island bude

pofádati okružní

výlety 4 a 18 čer-

vence do

země

blahobytu
Něco málo nad polovič-
ní cenu zaokružoícestu

Tfítýdnl platnost lístků
1 výběrem cesty tam neb

nazpět Liberální vý

ssdy k zastávkám

Mnohá iiiUta v

okolnostech se nebudu ani zrnino
vatLEIGH Neb 11 července—

krucal větrem o závod V tomto
stavu rozvlněném většina setrvala
aŽ do pozdních hodiokdy v únavě

jsme malomocni na tomto světě

Myslel jsem najisto že některý
z vás známých přijede se sem na

nás letos z jara podívat jak jste
mi před dvěma roky slíbili ale

marné vše čekání Jak se říká:

"Sejde a očí sejde a mysli" Tím

zase epištolu svoji končím abych
snad nezneužil vaši trpělivosti —

NuŽ buďte tam s liohem! Váš

známý zápaďák
Prank Vomočil

Též zde chci uvésti z vlastniCt redakce a čtenáři tohoto listu

Již jest tomu hezky dávnoco jsemvracela ae nt kutě Pravidlem ka zkušenosti jak majílidé různé ná

hledy a choutky a jak mnozí ponepsal do našeho milého listuždý rok máme na ibo července

proto tak činím teď Počasí zde rážejí dobytek Jeden to dělá tak
jiný zas jinak Některý snad ze

hezkou zde návštěvu než tento
krátě byla velmi slušná V obcho máme dost ucházející ale pořád

soustrastiaDy doDytce nekřičelo aje chladno a proto take myslím žedech a hostincích nebylo v někte-

rých dobách ani hnutí a z toho dár ul letos mnoho parných dnů ne nebránilo se a aby se nemusel
ním tahat a chytat aneb aby seDlílíHUROOK Wis to čer- - zažijeme Koma jest stále u zeměse soudili i na dobré obchody Ze

vzdálenějších hostí měli jsme tu snad nesakrvácel zabijí je obyčeja nežene se valně ku předu Žněi

Miasouri

Arkansasu
Texasu

ně al po nějaké době kdyl ji!
vence—Lt redl Prosím za uve-

řejnění těchto mých několika řádek
ve valem mně tak milém Hatě

Kansasu
Nebrasce

Coloradu

Viťchiu lultU v

liz nasiavaji aie miui se pouzečest zde viděli p Pr Svobodu

národního kloboučníka a Omahy dobytče aešlo smrlí přirozenou alita a osimky Ovsy budou krátké
ale za to soad bude delší klaavldyť musím tél vám něco sdělit duch jeho odešel jil dávno na vlč

který byl zde návštěvou u p Jos
Vlasáka Pan Svoboda před lety

oost A pak li jeltě libuje jaktoho našeho likoutí a jak ide Zvláltě náa ide za táhly as v polou
pokračujem Počatí ide máme červnu kroupy kteréž nemálo vše to chutná a pranic li to oeolkliví

neboť prý to jest srovná tak dovelmi kráanéneboťoámtde ksldý spustolily
třetí dea prii V květnu farmeti Jak ae idá bude válka ul brsy bré jako kiyl ae dobytče zabije

při plném Životu Podobný úsudek

Uklahomě a Indiánském
darmí

Vhodná duba rulildiiiui( i

Ma jru iMiieutky pn inahMi
Utrrattira 04 HUd4ii(

FP RUTIIERrORO DPA
MU raritám ht

OMAHA NKIt 4?t

myiielf te nebudou mít Udal u konce tak le nebude ku čteni
obití obavlálii plenice a ječmeny tolik lajímaváho JA jsem tyl

velmi špatné AU teď se vla ké vojínem ale hned jeltl doma

jsem slylel od jednoho farmera
ale já myslím le je jen malé pro
cento lidi druhu takového kteří
tím aouhlaaí

chno spravitotak le snad všechno kdyl jaem se bádal a bratry o ně
lehne Sena se jil sekají a je ho Iskou práci kterou se mi nezdálo

I pracoval tu ve mlýně a i dobu

v) mnohých přátel byl si tu sfikel

kteří vtdy saie rádi ho vidí V je-

ho společnosti neot nikdy smutno

l)ále setkali jíme ae tu i pí Hole

f4 Pavlíkovou tedaktoikou Žen

Vaých Llilft i Chicaga která na

svých celtách po lápaďě savltala

mni nás na krátil dobu Hýla ide

tél sl Kůleua Rosická i Omahy
kletá byla hostem rodiny p Otta

Nál vel pan Novotný mil sde tél

lunty t PUttamouth Neb jimi
Praha okolf se snačot llbilonel

litujile jmáoi jich plinéitl oemo-- j

Moosl inad budou dychtiví ivlvelmi mnoho a jelikol někteří far
melt maji jeltě dost starého jsou
nuceni toto spracovat aby míli

dělat Toť se ví le jsem vldycky
podlehl a ni konec jsem to udělal

jako ten slavný KoJle itvaniký
kterýl jak pial pan Dongres
skrátka utekl
S dopisy pana Katila 1 psal

děti nlco ohledni stroje 1 pateo
tu Sděluji jim le airoj nebyl do
sud přehlédnut ale al ualyllmjak
to dopadne hned to otnámltn ve

kam dát nové Tuna preaovaoáho
sena prodává se ide sa I730 ala

li aj pisti se 04 tuny la spreao
vání tak 1 toho farmeru

ejoosli Tímto dopis svůj končím
1 poidravem Členálůtu trvám v

dett Antonia Miaulík

mnoho Otoupalikové lejmlna jejím pe jneibude liejnim louhlasím ra Kaitl ta- -


